
序號 主管機關 機關名稱 補助機關 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢核

狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

1

國立臺灣史

前文化博物

館

無 「康樂本館屋頂防水工程」
屋頂及防水工

程
5,940,000 5,410,000 112/12/11 112/12/12

臺東縣－臺

東
否 維護管理相關工程

2
國家鐵道博

物館籌備處
無

國定古蹟臺北機廠東西露天吊車

鋼桁架及鋼棚架緊急落架工程

運動及娛樂工

程
8,986,428 8,530,000 112/11/22 112/12/01

臺北市－信

義區
否 維護管理相關工程

3
國家人權博

物館
無

歷史建築白色恐怖景美紀念園區

北部地方軍事法院暨法庭整修工

程

其他用途建築

工程
25,983,187 22,136,688 112/12/14 112/12/19

新北市－新

店區
否

評估無涉及生態環

境保育議題之已開

發場所之工程，且

經上級機關審查確

認

4
國立傳統藝

術中心
無 高雄傳藝園區優化工程採購案 其他裝修工程 12,438,531 11,590,000 112/11/23 112/12/08

高雄市－左

營區
否 維護管理相關工程

5
國立國父紀

念館
文化部

「直轄市定古蹟國立國父紀念館

大會堂暨周邊設施升級工程」
其他裝修工程 973,000,000 973,000,000 112/12/19 112/12/28

臺北市－信

義區
否 維護管理相關工程

6
國立臺灣博

物館
無

「南門園區監視系統整合工程」

採購案
其他安裝工程 4,443,060 4,350,000 112/12/15 112/12/21

臺北市－全

區
否

評估無涉及生態環

境保育議題之已開

發場所之工程，且

經上級機關審查確

認

7 金門縣政府
金門縣文化

局

文化部文化

資產局
金門縣定古蹟黃汴墓修復工程 其他專業工程 6,900,000 6,558,000 112/12/13 112/12/18

金門縣－全

區
否

評估無涉及生態環

境保育議題之原構

造物範圍內整建或

改善之工程，且經

上級機關審查確認

8 彰化縣政府
彰化縣文化

局

文化部文化

資產局

彰化縣歷史建築社頭劉氏家廟芳

山堂修復工程
其他專業工程 45,120,000 44,650,000 112/12/26 112/12/29

彰化縣－社

頭
否

評估無涉及生態環

境保育議題之原構

造物範圍內整建或

改善之工程，且經

上級機關審查確認

文化部及所屬機關(構)112年12月工程決標案件辦理生態檢核執行情形清單

決標公告日期112.12.01-112.12.31

文化部

第 1 頁，共 2 頁



序號 主管機關 機關名稱 補助機關 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢核

狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

文化部及所屬機關(構)112年12月工程決標案件辦理生態檢核執行情形清單

決標公告日期112.12.01-112.12.31

9 雲林縣政府 雲林縣政府
文化部文化

資產局

雲林縣歷史建築元長瓦磘庄集會

所修復及再利用工程
其他土木工程 15,222,822 14,840,932 112/11/27 112/12/04

雲林縣－元

長
否

評估無涉及生態環

境保育議題之原構

造物範圍內整建或

改善之工程，且經

上級機關審查確認

10 臺中市政府

臺中市神岡

區岸裡國民

小學

文化部文化

資產局、臺

中市政府教

育局

臺中市歷史建築岸裡公學校校舍

修復暨再利用工程

其他用途建築

工程
63,822,907 63,400,000 112/12/28 112/12/29

臺中市－神

岡區
否

評估無涉及生態環

境保育議題之已開

發場所之工程，且

經上級機關審查確

認

11 高雄市政府
高雄市那瑪

夏區公所
文化部

高雄市那瑪夏區原住民文物館文

物典藏室建置工程
其他安裝工程 1,829,000 1,750,000 112/12/04 112/12/13

高雄市－那

瑪夏區
否

評估無涉及生態環

境保育議題之原構

造物範圍內整建或

改善之工程，且經

上級機關審查確

認;維護管理相關

工程

備註：

1.建築工程類：依政府採購標的分類代碼表，代碼5121~5129、5153、5161~5165、5171~5175、5177~5180。

2.其他土木工程類：依政府採購標的分類代碼表，代碼5134~5137、5139~5140、5151~5152、5154~5159、5166、5169、5176。

3.各機關生態檢核辦理情形係依據各機關所填之決標公告。

4.調查範圍：150萬元以上工程標案，包括本部及所屬機關(構)辦理之公共工程或中央機關、直轄市、縣(市)受本部補助之公共工程。

第 2 頁，共 2 頁


